Российская Федерация

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

Решение

от  07.12.2023 г                                                                                                 № 64/191

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов

Ветютневского сельского поселения

от  28.11.2022 № 49/149 «О бюджете

Ветютневского сельского поселения

на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов» (в редакции решения

№ 53/164 от 28.02.2023 г.; №55/168 от

21.04.2023 г.; №57/176 от 31.07.2023 г.;

№58/179 от 18.08.2023 г.; №59/18 от

22.09.2023 г.; № 60/182 от 27.10.2023г.)

Рассмотрев представленные администрацией Ветютневского сельского поселения

материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет  поселения на 2023 год и

на период 2024 и 2025 годов, Совет депутатов Ветютневского сельского поселения

РЕШИЛ:

        Внести в решение Совета депутатов Ветютневского сельского поселения от

28.11.2022 № 49/149 «О бюджете Ветютневского сельского поселения на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения № 53/164 от

28.02.2023 г.; №55/168 от 21.04.2023 г.; №57/176 от 31.07.2023 г.; №58/179 от

18.08.2023 г.; №59/18 от 22.09.2023 г.; № 60/182 от 27.10.2023г.) следующие

дополнения и  изменения:

1.  В пункте 1 статьи 1 слова: «прогнозируемый общий объем доходов бюджета

сельского поселения в сумме 23144,5  тыс. рублей, в том числе безвозмездные

поступления в сумме   8240,5 тыс. рублей; общий объем расходов бюджета

сельского поселения в сумме 23910,0 тыс. рублей; прогнозируемый дефицит

бюджета сельского поселения в сумме 765,5 тыс. рублей, или 5,2 процентов к

объему доходов бюджета сельского поселения без учета утвержденного объема

безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным

нормативам отчислений».

  заменить словами «прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского

поселения в сумме 23585,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в

сумме   8240,5 тыс. рублей; общий объем расходов бюджета сельского поселения в

сумме 24397,9 тыс. рублей; прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения

в сумме 812,5 тыс. рублей, или 5,3 процентов к объему доходов бюджета сельского

поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и

поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений».

2. В статье 2 слова: «Утвердить в пределах общего объема расходов,

установленного статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных

ассигнований по разделам и подразделам функциональной классификации расходов

бюджетов Российской Федерации на 2023 год в сумме 23910,0 тыс. рублей»

заменить словами: «Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного

статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований по

разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов

Российской Федерации на 2023 год в сумме 24397,9 тыс. рублей».

3. В пункте 1 статьи 7 слова: «Утвердить в пределах общего объема расходов,

установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных

ассигнований  по разделам и подразделам, целевым статьям и видам  расходов

бюджета сельского поселения на 2023 год в сумме 23910,0 тыс. рублей»  заменить

словами: «Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1

настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований  по разделам и

подразделам, целевым статьям и видам  расходов бюджета сельского поселения на

2023 год в сумме 24397,9 тыс. рублей».

4. В пункте 2 статьи 7 слова: «Утвердить ведомственную структуру расходов

бюджета сельского поселения: 2023 год в сумме 23910,0 тыс. рублей» заменить

словами:  «Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского

поселения: 2023 год в сумме 24397,9 тыс. рублей».

5.  В статье 8 слова: «Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда

на 2023 год в сумме 5072,2 тыс. рублей»  заменить словами: «Утвердить объем

бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2023 год в сумме 5713,1 тыс.

рублей»

6. В статье 12 слова: «Утвердить перечень муниципальных программ,

предусмотренных к финансированию за счет средств бюджета Ветютневского

сельского поселения на 2023 год – 5272,2 тыс. рублей» заменить словами:

«Утвердить перечень муниципальных программ, предусмотренных к

финансированию за счет средств бюджета Ветютневского сельского поселения на

2023 год – 5272,2 тыс. рублей»

7.  В приложении 1 строки:

КОД Наименование 2023 год

1 2 3

182 1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы,услуги), реализуемые

на территории РФ 3278,7

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2226

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 130

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог 2096

 Всего доходов
23144,5

 Заменить строками:

КОД Наименование 2023 год

1 2 3

182 1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы,услуги), реализуемые

на территории РФ 3719,6

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2176,9

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 80,9

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог 2096

182 1 16 18000 02 0000 140

Доходы от сумм пеней, предусмотренных

законодательством Российской Федерации о налогах

и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты

субъектов Российской Федерации по нормативу,

установленному Бюджетным кодексом Российской

Федерации 42,1

943 1 16 02020 02 0000 140

Административные штрафы, установленные

законами субъектов Российской Федерации об

административных правонарушениях, за нарушение

муниципальных правовых актов 7

Всего доходов 23585,4

8. В приложении 3 строки:

КФСР Наименование КФСР 2023

1 2 4

0100 Общегосударственные вопросы 6043,6

0104 Функционирование местных администраций 3084

0113 Другие общегосударственные вопросы 1707,6

0400 Национальная экономика 5072,2

0409 Дорожное хозяйство 5072,2

1000 Социальная политика 505

1001 Пенсионное обеспечение 505

1100 Физическая культура и спорт 160

1102 Массовый спорт 160

1200 Средства массовой информации 130

1202 Периодическая печать и издательства 130

Итого расходов по разделам 23910,0

заменить  строками:

КФСР Наименование КФСР 2023

1 2 4

0100 Общегосударственные вопросы 5891,1

0104 Функционирование местных администраций 3099

0113 Другие общегосударственные вопросы 1540,1

0400 Национальная экономика 5513,1

0406 Водное хозяйство 0

0409 Дорожное хозяйство 5513,1

0400 Национальная экономика 5513,1

1000 Социальная политика 507

1001 Пенсионное обеспечение 507

1100 Физическая культура и спорт 394,9

1102 Массовый спорт 394,9

1200 Средства массовой информации 92,6

1202 Периодическая печать и издательства 92,6

Итого расходов по разделам 24397,9

9.  В приложение 6 строки:

Наименование р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ь
я

р
ас

х
о

д
о

в

В
и

д

р
ас

х
о

д
о

в

   2023

г.

1 2 3 4 5 7

Общегосударственные вопросы 01 00     6043,6

Функционирование местных администраций

01 04

90 0

0000000   3084,0

Непрограммные направления обеспечения

деятельности ОМС  Фроловского муниципального

района 01 04

90 0

0000000   3084,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 01 04

90 0

0000000 200 272,2

Другие общегосударственные вопросы 01 13     1707,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 01 13

99 0

0000000 200 1682,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     5072,2

Муниципальная программа Развитие транспортной

инфраструктуры на территории Ветютневского

сельского поселения на 2017-2032 гг" 04 09

01 0

0000000   2949,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 04 09

01 0

0000000 200 2879,9

Социальная политика 10 00     505

Непрограммные расходы обеспечения деятельности

ОМС  Фроловского муниципального района 10 01

99 0

0000000   505

Пенсионное обеспечение 10 01 99 0 300 505

0000000

Физическая культура и спорт 11 00     160

Массовый спорт 11 02     160

Непрограммные расходы обеспечения деятельности

ОМС  Фроловского муниципального района 11 02

99 0

0000000   160

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 11 02

99 0

0000000 200 160

Средства массовой информации 12 00     130

Периодическая печать и издательства 12 02     130

Непрограммные расходы обеспечения деятельности

ОМС  Фроловского муниципального района 12 02

99 0

0000000   130

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 12 02

99 0

0000000 200 130

Итого:

23910,0

Заменить строками:

Наименование р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ь
я

р
ас

х
о

д
о

в

В
и

д

р
ас

х
о

д
о

в

   2023

г.

1 2 3 4 5 7

Общегосударственные вопросы 01 00

5891,1

Функционирование местных администраций

01 04

90 0

0000000   3099,0

Непрограммные направления обеспечения

деятельности ОМС  Фроловского муниципального

района 01 04

90 0

0000000   3099,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 01 04

90 0

0000000 200 287,2

Другие общегосударственные вопросы 01 13     1540,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 01 13

99 0

0000000 200 1515,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     5513,1

Муниципальная программа Развитие транспортной

инфраструктуры на территории Ветютневского

сельского поселения на 2017-2032 гг" 04 09

01 0

0000000   3390,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 04 09

01 0

0000000 200 3320,8

Социальная политика 10 00     507

Непрограммные расходы обеспечения деятельности

ОМС  Фроловского муниципального района 10 01

99 0

0000000   507

Пенсионное обеспечение

10 01

99 0

0000000 300 507

Физическая культура и спорт 11 00     394,9

Массовый спорт 11 02     394,9

Непрограммные расходы обеспечения деятельности

ОМС  Фроловского муниципального района 11 02

99 0

0000000   394,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 11 02

99 0

0000000 200 394,9

Средства массовой информации 12 00     92,6

Периодическая печать и издательства 12 02     92,6

Непрограммные расходы обеспечения деятельности

ОМС  Фроловского муниципального района 12 02

99 0

0000000   92,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 12 02

99 0

0000000 200 92,6

Итого:

24397,9

10. В приложении 7 строки:

Наименование

К
о

д

в
ед

о
м

ст
в
а

р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ь
я

р
ас

х
о

д
о

в

В
и

д

р
ас

х
о

д
о

в

   2023

г.

1  2 3 4 5 7

Общегосударственные вопросы 943 01 00     6043,6

Функционирование местных администраций

943 01 04

90 0

0000000   3084,0

Непрограммные направления обеспечения

деятельности ОМС  Фроловского муниципального

района 943 01 04

90 0

0000000   3084,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 943 01 04

90 0

0000000 200 272,2

Другие общегосударственные вопросы 943 01 13     1707,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 943 01 13

99 0

0000000 200 1682,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 943 04 09     5072,2

Муниципальная программа Развитие транспортной

инфраструктуры на территории Ветютневского

сельского поселения на 2017-2032 гг" 943 04 09

01 0

0000000   2949,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 943 04 09

01 0

0000000 200 2879,9

Социальная политика 943 10 00     505

Непрограммные расходы обеспечения деятельности

ОМС  Фроловского муниципального района 943 10 01

99 0

0000000   505

Пенсионное обеспечение

943 10 01

99 0

0000000 300 505

Физическая культура и спорт 943 11 00     160

Массовый спорт 943 11 02     160

Непрограммные расходы обеспечения деятельности

ОМС  Фроловского муниципального района 943 11 02

99 0

0000000   160

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 943 11 02

99 0

0000000 200 160

Средства массовой информации 943 12 00     130

Периодическая печать и издательства 943 12 02     130

Непрограммные расходы обеспечения деятельности

ОМС  Фроловского муниципального района 943 12 02

99 0

0000000   130

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 943 12 02

99 0

0000000 200 130

Итого: 23910,0

Заменить строками:

Наименование

К
о

д

в
ед

о
м

ст
в
а

р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ь
я

р
ас

х
о

д
о

в

В
и

д

р
ас

х
о

д
о

в

   2023

г.

1  2 3 4 5 7

Общегосударственные вопросы 943 01 00

5891,1

Функционирование местных администраций

943 01 04

90 0

0000000   3099,0

Непрограммные направления обеспечения

деятельности ОМС  Фроловского муниципального

района 943 01 04

90 0

0000000   3099,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 943 01 04

90 0

0000000 200 287,2

Другие общегосударственные вопросы 943 01 13     1540,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 943 01 13

99 0

0000000 200 1515,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 943 04 09     5513,1

Муниципальная программа Развитие транспортной

инфраструктуры на территории Ветютневского

сельского поселения на 2017-2032 гг" 943 04 09

01 0

0000000   3390,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 943 04 09

01 0

0000000 200 3320,8

Социальная политика 943 10 00     507

Непрограммные расходы обеспечения деятельности

ОМС  Фроловского муниципального района 943 10 01

99 0

0000000   507

Пенсионное обеспечение

943 10 01

99 0

0000000 300 507

Физическая культура и спорт 943 11 00     394,9

Массовый спорт 943 11 02     394,9

Непрограммные расходы обеспечения деятельности

ОМС  Фроловского муниципального района 943 11 02

99 0

0000000   394,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 943 11 02

99 0

0000000 200 394,9

Средства массовой информации 943 12 00     92,6

Периодическая печать и издательства 943 12 02     92,6

Непрограммные расходы обеспечения деятельности

ОМС  Фроловского муниципального района 943 12 02

99 0

0000000   92,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 943 12 02

99 0

0000000 200 92,6

Итого:

24397,9

11.  Приложение 8 изложить в следующей редакции:
№ Наименование мероприятий 2023 г. 2024 г. 2025 г.

943 Администрация Ветютневского сельского поселения 5513,1 3598,3 3598,3

  Мероприятия в рамках "Муниципальной программы

комплексного развития транспортной инфраструктуры

Ветютневского сельского поселения на 2016 –2032 года

в том числе:

3390,8 2868,3 2868,3

  Ремонт участков автомобильных дорог общего

пользования местного значения  Ветютневского сельского

поселения с использованием материалов для ремонта

(х.Гуляевка, х.Ветютнев)

300 870 870

  Грейдирование, расчистка дорог от снега  в населенных

пунктах поселения (х.Колобродов, пос.Школьный, х.Падок,

х.Новая Паника, х.Ветютнев, х.Гуляевка, пос.Арчединского

лесхоза, х.Летовский)

594 300 300

  ГСМ на выполнение работ по содержанию дорог общего

пользования местного значения в населенных пунктах

поселения

350 350 350

  Перевозка материалов, отсыпка внутрипоселковых дорог

шлаковым щебнем в населенных пунктах поселения

405 380 380

Установка и замена дорожных знаков по мере

необходимости в населенных пунктах: х. Ветютнев, х.

Гуляевка, п. Арчединского Лесхоза, х. Н-Паника.

0 20 20

  Приобретение оборудования, запасных частей на трактор

МТЗ-82
474,9 80 80

  Приобретение материалов для содержания дорог (щебень,

шлаковый щебень, асфальтобетон, краска для разметки)

1196,9 500 500

Разработка проектно-сметной документации, организации

дорожного движения

0

Расходы на выплату заработной платы работнику,

осуществляющему свою деятельность по разделу

Дорожное хозяйство ( тракторист МТЗ-82) 70 368,3 368,3

Мероприятия по замене светильников уличного

освещения на энергосберегающие в рамках

Муниципальной программы "Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности

Ветютневского сельского поселения Фроловского

муниципального района Волгоградской области на

2021-2031 гг.
100 50 50

Мероприятия по содержанию и текущему

обслуживанию сетей уличного освещения в рамках

Муниципальной программа "Благоустройство

территории Ветютневского сельского поселения на

2022-2025 гг"
822,3 680 680

Расходы на выплату заработной платы работнику,

осуществляющему свою деятельность по разделу

Дорожное хозяйство ( тракторист МТЗ-82) за счет

межбюджетных трансфертов 300

Расходы на мероприятия по ремонту автомобильных

дорог Фроловского муниципального района за счет

межбюджетных трансфертов 900

12. Приложение 13 изложить в следующей редакции: